



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

							VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	CAMINHÃO DE CARGA ATÉ 4 (QUATRO) TONELADAS TIPO "TOCO" CARROCERIA ABERTA COM MOTORISTA- FRANQUIA ANUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: VEÍCULO BÁSICO, TIPO CAMINHÃO OU CAMINHÃO UTILITÁRIO, PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADA ATÉ 4 (QUATRO) TONELADAS, COM CARROCERIA ABERTA, MOVIDO A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO/AUTOMATIZADO, COM TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. APLICAÇÃO: ENTREGA DE MATERIAIS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. TEMPO MÁXIMO DE USO: 15 ANOS. DESPESAS DO CONTRATADO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, IPVA, LICENCIAMENTO, SEGURO OBRIGATÓRIO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	2	30.000	60.000	QUILÔMETRO	VOLKSWAGEN 9-150/ THUNDER +	R\$ 6,15	R\$ 369.000,00

1.0 CUSTO FIXO	
1.1 DEPRECIÇÃO	R\$ 0,19
1.2 SEGURO	R\$ 0,09
1.3 LICENCIAMENTO	R\$ 0,02
1.4 MÃO DE OBRA (MOTORISTA)	R\$ 1,62
1.5 ENCARGOS SOCIAIS	R\$ 1,02
1.6 IPVA	R\$ 0,09
2. CUSTO VARIÁVEL	
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	R\$ 0,25
2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	R\$ 0,28





2.3 LUBRIFICANTES	R\$	0,09
2.4 LAVAGENS	R\$	0,10
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	R\$	0,17
3.2 OUTRAS	R\$	0,17
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	R\$	0,81
5. COMBUSTÍVEL		
5.1 COMBUSTÍVEL	R\$	1,24
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
	R\$	6,15

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6,15 (SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

- ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDÊNCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N.º 10.520/02 E 8.666/93.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MATHEUS LUCAS MACEDO ALVES, BRASILEIRO, NATURAL DE CANINDÉ, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA PARALELA SUL N.º 157, CONJUNTO HABITACIONAL, CIDADE DE CANINDÉ - CE, INSCRITO NO CPF 071.418.963-41 E RG 2006098141252, COMO REPRESENTANTE LEGAL/TITULAR DESTA EMPRESA.





RAZÃO SOCIAL: MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES- ME

CNPJ: 39.828.933/0001-07

ENDEREÇO: RUA EUCLIDES BARROSO 486, SALA 04 PAV 03, CENTRO

CIDADE: CANINDÉ - CE. **CEP:** 62700-000

EMAIL: mlxlocacao@hotmail.com

TELEFONE: 85 981913080

BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1035-9 - **CONTA CORRENTE:** 44.289-5

CANINDÉ, 14 DE MARÇO DE 2024.

MATHEUS LUCAS
MACEDO

Assinado de forma digital por
MATHEUS LUCAS MACEDO
ALVES:07141896341
Dados: 2024.03.14 12:41:40
-03'00"

ALVES:07141896341

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME

CNPJ: 39.828.933/0001-07

Matheus Lucas Macedo Alves

CPF: 071.418.963-41

Titular da Empresa

✉ mlxlocacao@hotmail.com



Rua Euclides Barroso Nº 486 sala 04
Pav 03. Centro. CEP: 62700-000 - Canindé/CE





PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

3	CAMINHÃO DE CARGA ATÉ 3 (TRÊS) TONELADAS TIPO TOCÓ BAÚ FECHADO COM MOTORISTA - FRANQUIA ANUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SERVIÇOS COMUM, EQUIPADO COM BAÚ FECHADO, PARA TRANSPORTE DE CARGAS LEVES, 2 (DUAS) PORTAS, MOTORIZAÇÃO 120 CV OU SUPERIOR, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO/AUTOMATIZADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 3 (TRÊS) PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA, COM TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. APLICAÇÃO: ENTREGA DE PRODUTOS E MATERIAIS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. TEMPO MÁXIMO DE USO: 15 ANOS. DESPESAS DO CONTRATADO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, IPVA, LICENCIAMENTO, SEGURO OBRIGATÓRIO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL	1	2000	2000	QUILÔMETRO	VOLKSWAGEN/ 17.190	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
---	---	---	------	------	------------	--------------------	----------	---------------

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS		
1.0 CUSTO FIXO		
1.1 DEPRECIÇÃO	R\$	0,20
1.2 SEGURO	R\$	0,10
1.3 LICENCIAMENTO	R\$	0,02
1.4 MÃO DE OBRA (MOTORISTA)	R\$	1,67
1.5 ENCARGOS SOCIAIS	R\$	1,06
1.6 IPVA	R\$	0,09
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1 MANUTENÇÃO (PEÇAS, MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS, ETC)	R\$	0,26





2.2 PNEUS, CAMARAS E RECAPAGENS	R\$	0,29
2.3 LUBRIFICANTES	R\$	0,09
2.4 LAVAGENS	R\$	0,11
TOTAL DE DESPESAS DIRETAS		
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	R\$	0,17
3.2 OUTRAS	R\$	0,17
TOTAL DE DESPESAS INDIRETAS		
4. LUCRO		
4.1 LUCRO	R\$	0,84
TOTAL DE LUCRO		
5. COMBUSTÍVEL		
5.1 COMBUSTÍVEL	R\$	1,29
TOTAL DE COMBUSTÍVEL		
TOTAL DA PROPOSTA		
	R\$	6,35

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6,35 (SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

- ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDÊNCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N.º 10.520/02 E 8.666/93.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MATHEUS LUCAS MACEDO ALVES, BRASILEIRO, NATURAL DE CANINDÉ, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA PARALELA SUL N.º 157, CONJUNTO HABITACIONAL, CIDADE DE CANINDÉ - CE, INSCRITO NO CPF 071.418.963-41 E RG 2006098141252, COMO REPRESENTANTE LEGAL/TITULAR DESTA EMPRESA.





RAZÃO SOCIAL: MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES- ME
CNPJ: 39.828.933/0001-07
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES BARROSO 486, SALA 04 PAV 03, CENTRO
CIDADE: CANINDÉ - CE. **CEP:** 62700-000
EMAIL: mxlocacao@hotmail.com
TELEFONE: 85 981913080
BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1035-9 - CONTA CORRENTE: 44.289-5

CANINDÉ, 15 DE MARÇO DE 2024.

MATHEUS LUCAS
MACEDO
ALVES:07141896341

Assinado de forma digital por
MATHEUS LUCAS MACEDO
ALVES:07141896341
Dados: 2024.03.15 10:26:50
+03'00'

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME
CNPJ: 39.828.933/0001-07
Matheus Lucas Macedo Alves
CPF: 071.418.963-41
Titular da Empresa



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
7	MICROÔNIBUS/VAN 22 (VINTE E DOIS) LUGARES SEM MOTORISTA - FRANQUIA LIVRE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE VEÍCULO BÁSICO, TIPO MICROÔNIBUS OU VAN, CAPACIDADE PARA 22 (VINTE E DOIS) PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA, MOVIDO A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO/AUTOMATIZADO, COM TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. TEMPO MÁXIMO DE USO: 20 ANOS. DESPESAS DO CONTRATADO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, IPVA, LICENCIAMENTO, SEGURO OBRIGATÓRIO. DESPESAS DO CONTRATANTE: MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	2	12	24	MÊS	MERCEDES-BENZ/ SPRINTER	R\$ 11.500,00	R\$ 276.000,00

1.1 LICENCIAMENTO	R\$	467,94
1.2 IPVA	R\$	1.262,87
1.3 SEGURO OBRIGATÓRIO	R\$	241,06
1.4 APÓLICE DO SEGURO	R\$	375,77
1.5 MONITORAMENTO VEÍCULAR	R\$	496,30
1.6 ENCARGOS SOCIAIS	R\$	524,66
1.7 OUTROS	R\$	779,05
TOTAL CUSTO FIXO	R\$	4.147,66
2.1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA (PEÇAS, MÃO DE SERVIÇOS, ETC)	R\$	1.141,49





2.2 PNEUS, CÂMARAS DE AR E RECAPAGENS	R\$	1.137,24
2.3 FILTROS DE ÓLEO E ACESSÓRIOS	R\$	709,00
2.4 LUBRIFICANTES	R\$	232,55
2.5 LAVAGENS	R\$	255,24
2.6 OUTROS	R\$	431,07
TOTAL CUSTO VARIÁVEL	R\$	3.906,60
VALOR		
3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	R\$	1.425,09
3.2 OUTRAS	R\$	632,43
TOTAL DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS	R\$	2.057,52
VALOR		
4.1 LUCRO	R\$	1.388,22
TOTAL LUCRO	R\$	1.388,22

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

- ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N.º 10.520/02 E 8.666/93.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MATHEUS LUCAS MACEDO ALVES, BRASILEIRO, NATURAL DE CANINDÉ, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA PARALELA SUL N.º 157, CONJUNTO HABITACIONAL, CIDADE DE CANINDÉ - CE, INSCRITO NO CPF 071.418.963-41 E RG 2006098141252, COMO REPRESENTANTE LEGAL/TITULAR DESTA EMPRESA.





RAZÃO SOCIAL: MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES- ME

CNPJ: 39.828.933/0001-07

ENDEREÇO: RUA EUCLIDES BARROSO 486, SALA 04 PAV 03, CENTRO

CIDADE: CANINDÉ - CE. **CEP:** 62700-000

EMAIL: mlxlocacao@hotmail.com

TELEFONE: 85 981913080

BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1035-9 - CONTA CORRENTE: 44.289-5

CANINDÉ, 14 DE MARÇO DE 2024.

MATHEUS LUCAS

MACEDO

ALVES.07141896341

Assinado de forma digital por
MATHEUS LUCAS MACEDO
ALVES.07141896341

Dados: 2024.03.14 16:45:16 -03'00'

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME

CNPJ: 39.828.933/0001-07

Matheus Lucas Macedo Alves

CPF: 071.418.963-41

Titular da Empresa

✉ mlxlocacao@hotmail.com



Rua Euclides Barroso Nº 486 sala 04

Pav 03. Centro. CEP: 62700-000 - Canindé/CE



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOT.				
8	VEÍCULO PICAPE DUPLA 4X4 COM MOTORISTA - FRANQUIA LIVRE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE SERVIÇOS COMUM, PARA TRANSPORTE DE CARGAS LEVES BEM COMO DE SERVIDORES, FUNCIONÁRIOS E DEMAIS COLABORADORES EM SERVIÇO, MODELO PICAPE CABINE DUPLA, 4X4, QUATRO PORTAS, MOTORIZAÇÃO 2.0 OU SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA 155 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO/AUTOMATIZADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA, ENGATE PARA REBOQUE, COM TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. TEMPO MÁXIMO DE USO: 5 ANOS. DESPESAS DO CONTRATADO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, IPVA, LICENCIAMENTO, SEGURO OBRIGATÓRIO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	1	12	12	MÊS	TOYOTA/HILUX	R\$ 9.550,00	R\$ 114.600,00

1.1 LICENCIAMENTO	R\$	92,15
1.2 IPVA	R\$	355,70
1.3 SEGURO OBRIGATÓRIO	R\$	873,14
1.4 APÓLICE DO SEGURO	R\$	1.728,10
1.5 MONITORAMENTO VEÍCULAR 24 HORAS	R\$	272,86
1.6 LAVAGEM	R\$	454,76
TOTAL CUSTO FIXO	R\$	3.776,71





2.1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA (PEÇAS, MÃO DE SERVIÇOS, ETC)	R\$	1.055,47
2.2 COMBUSTÍVEL	R\$	936,81
2.3 ÓLEOS LUBRIFICANTES	R\$	454,76
2.4 PNEUS E ACESSÓRIOS	R\$	398,99
TOTAL CUSTO VARIÁVEL		R\$ 2.846,03
3.1 SALÁRIO MOTORISTA	R\$	2.639,31
3.2 ENCARGOS	R\$	287,96
TOTAL DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ 2.927,27
TOTAL DO PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA (CUSTO VARIÁVEL + DESPESAS ADMINISTRATIVAS)		R\$ 9.550,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 9.550,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

- ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2023-PE E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N.º 10.520/02 E 8.666/93.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MATHEUS LUCAS MACEDO ALVES, BRASILEIRO, NATURAL DE CANINDÉ, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA PARALELA SUL N.º 157, CONJUNTO HABITACIONAL, CIDADE DE CANINDÉ - CE, INSCRITO NO CPF 071.418.963-41 E RG 2006098141252, COMO REPRESENTANTE LEGAL/TITULAR DESTA EMPRESA.





RAZÃO SOCIAL: MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES- ME
CNPJ: 39.828.933/0001-07
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES BARROSO 486, SALA 04 PAV 03, CENTRO
CIDADE: CANINDÉ - CE. **CEP:** 62700-000
EMAIL: mlxlocacao@hotmail.com
TELEFONE: 85 981913080
BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 1035-9 - CONTA CORRENTE: 44.289-5

CANINDÉ, 18 DE MARÇO DE 2024.

MATHEUS LUCAS
MACEDO
ALVES:07141896341

Assinado de forma digital por
MATHEUS LUCAS MACEDO
ALVES:07141896341
Dados: 2024.03.18 16:14:28
-03'00'

MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME
CNPJ: 39.828.933/0001-07
Matheus Lucas Macedo Alves
CPF: 071.418.963-41
Titular da Empresa

✉ mlxlocacao@hotmail.com



Rua Euclides Barroso Nº 486 sala 04
Pav 03. Centro. CEP: 62700-000 - Canindé/CE